

Município de Vargeão - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUNHO/2017 A MAIO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.729.620,52	1.613.789,09	1.457.935,84	1.395.812,75	1.486.986,98	1.570.775,74	2.572.459,05	1.543.220,21	1.749.233,44	1.510.016,30	1.704.965,88	1.817.535,06	20.152.350,86	20.026.800,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	154.917,69	34.845,24	52.252,55	69.054,24	90.093,01	159.498,99	170.252,87	11.327,32	62.088,60	57.150,56	81.303,20	159.750,98	1.102.535,25	865.500,00
I.P.T.U.	7.795,12	9.461,47	2.403,44	1.388,43	1.008,18	642,48	2.283,62	0,00	1.618,08	5.400,82	1.302,32	640,59	33.944,55	190.000,00
I.S.S.	32.267,26	14.043,25	14.331,80	23.264,51	46.570,91	60.170,09	66.683,65	11.327,32	32.835,73	12.437,57	61.816,19	89.673,44	465.421,72	256.000,00
I.T.B.I.	350,00	955,89	3.399,00	7.312,50	3.850,00	3.450,00	2.320,00	0,00	16.939,00	0,00	11.516,82	3.400,00	53.493,21	42.500,00
I.R.R.F.	105.753,54	0,00	0,00	22.101,33	21.770,86	74.884,21	67.859,67	0,00	0,01	0,00	0,00	63.689,32	356.058,94	60.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.751,77	10.384,63	32.118,31	14.987,47	16.893,06	20.352,21	31.105,93	0,00	10.695,78	39.312,17	6.667,87	2.347,63	193.616,83	317.000,00
Contribuições	941,91	15.803,67	15.625,06	0,00	31.305,15	17.596,83	16.505,12	17.089,18	16.517,01	16.783,00	16.277,23	16.962,72	181.406,88	200.000,00
Receita Patrimonial	26.138,59	13.113,37	15.462,71	11.100,83	6.282,11	12.826,54	12.031,92	5.873,32	5.255,32	9.683,78	5.537,38	5.682,78	128.988,65	298.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873,32	5.255,32	9.683,78	5.537,38	5.682,78	32.032,58	298.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	26.138,59	13.113,37	15.462,71	11.100,83	6.282,11	12.826,54	12.031,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.956,07	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.267,48	5.192,96	10.093,24	11.056,70	35.610,38	12.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
Transferências Correntes	1.535.113,83	1.541.081,64	1.367.961,45	1.307.827,06	1.352.955,21	1.366.580,03	2.332.064,46	1.503.906,71	1.645.619,70	1.377.649,82	1.561.965,30	1.589.520,69	18.482.245,90	18.555.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	564.316,40	435.835,48	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	647.066,65	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	6.603.597,79	8.120.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	473.493,11	473.181,08	482.960,88	528.598,25	498.743,19	508.588,68	543.874,87	587.800,15	523.294,42	516.366,20	546.273,84	502.039,37	6.185.214,04	6.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	36.514,98	43.748,24	48.806,82	45.178,01	30.856,44	30.009,75	11.510,48	28.081,64	31.453,60	39.382,08	53.733,79	43.776,54	443.052,37	340.000,00
Cota-Parte do ITR	25,99	0,00	1.393,56	7.210,43	20.866,08	822,26	834,62	307,05	66,08	33,36	0,00	533,88	32.093,31	30.000,00
Outras Transferências Correntes	264.996,16	404.900,07	150.053,76	111.417,50	134.849,38	150.948,09	914.880,33	93.730,98	121.260,09	116.446,79	222.673,86	184.040,06	2.870.197,07	1.661.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.305,50	7.083,46	6.628,46	7.079,99	8.935,10	7.296,01	10.066,38	8.906,35	9.085,82	7.583,68	8.096,56	8.251,71	95.319,02	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.735,19	1.735,19	1.735,19	1.735,19	1.735,19	1.735,19	1.735,19	1.756,85	1.756,85	1.758,16	1.758,16	1.758,16	20.934,51	24.000,00
Transferências do FUNDEB	187.726,50	174.598,12	182.093,32	191.571,03	186.614,83	183.386,99	202.095,94	193.456,30	187.561,70	176.800,09	184.981,48	180.951,49	2.231.837,79	2.300.000,00
Outras Receitas Correntes	12.508,50	8.945,17	6.634,07	7.830,62	6.351,50	14.273,35	41.604,68	5.023,68	10.485,33	43.556,18	29.789,53	34.561,19	221.563,80	79.600,00
DEDUÇÕES (II)	215.846,25	192.316,47	207.162,64	200.967,50	206.297,98	206.448,80	243.017,43	243.343,70	267.359,40	216.880,37	230.861,81	244.905,66	2.675.408,01	2.814.800,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	215.846,25	192.316,47	207.162,64	200.967,50	206.297,98	206.448,80	243.017,43	243.343,70	267.359,40	216.880,37	230.861,81	244.905,66	2.675.408,01	2.814.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.513.774,27	1.421.472,62	1.250.773,20	1.194.845,25	1.280.689,00	1.364.326,94	2.329.441,62	1.299.876,51	1.481.874,04	1.293.135,93	1.474.104,07	1.572.629,40	17.476.942,85	17.212.000,00

FONTE:

Vargeão, 08/06/2018

VOLMIR FELIPE	DANIELA LANDO DEQUIGIOVANI	ROSECLER DE OLIVEIRA DE PRA
ORDENADOR DA DESPESA	CRC Nº 031234/O-2	CONTROLADORA INTERNA